PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.10.2019                         п. Энергетик                                      164-П
Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611-339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, согласно приложению.
2. Поручить специалисту по кадровой работе, антикоррупционному законодательству и охране труда ознакомить под роспись муниципальных служащих администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области с настоящим Постановлением.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области www.energetik56.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                         Е.В. Киселев
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

Энергетикский поссовет

Новоорский район
Оренбургской области

от 10.10.2019  № 164-П
Положение

 о порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Положение о порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области о  намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Положение) определяет процедуру уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а так же порядок регистрации и рассмотрения этих уведомлений.

2. Муниципальные служащие администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области (далее - муниципальные служащие) вправе с предварительного письменного уведомления Главы муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области (далее – Глава муниципального образования Энергетикский поссовет) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и не нарушит ограничений и запретов, предусмотренных Федеральным законом от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Муниципальный служащий обязан направить Главе муниципального образования Энергетикский поссовет уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) до начала выполнения такой работы, составленное по форме согласно приложению № 1.1 к приложению не менее чем за 15 календарных дней до начала выполнения данной работы.
     К уведомлению прилагаются документы, подтверждающие изложенные в уведомлении сведения (применительно к конкретному уведомлению).

     При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, имеющую длящийся характер, уведомление представляется муниципальным служащим один раз в течение календарного года.

     При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, имеющую разовый характер, уведомление представляется муниципальным служащим в отношении каждого случая выполнения иной оплачиваемой работы, за исключением осуществления преподавательской деятельности. В этом случае уведомление представляется муниципальным служащим один раз в течение календарного года в отношении каждого образовательного учреждения, в котором муниципальный служащий намеревается осуществлять преподавательскую деятельность.
     В случае если на момент подачи уведомления с муниципальным служащим заключен трудовой договор или договор гражданско-правового характера на выполнение иной оплачиваемой работы, к уведомлению прилагается копия соответствующего договора.

     Копия соответствующего договора направляется Главе муниципального образования Энергетикский поссовет в трехдневный срок с момента его заключения.

     В случае изменения (дополнения) вида деятельности, характера, места, времени или условий работы муниципальный служащий направляет отдельное уведомление, которое подлежит регистрации и рассмотрению в соответствии с настоящим Порядком.
     4. В случае предоставления муниципальным служащим уведомления после начала выполнения иной оплачиваемой работы, уведомление подлежит рассмотрению на Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области (далее – Комиссия).
     5. Несоблюдение муниципальным служащим порядка предварительного уведомления Главы муниципального образования Энергетикский поссовет о выполнении иной оплачиваемой работы является основанием для привлечения его в установленном порядке к дисциплинарной ответственности.
     6. Уведомление подается специалисту администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области по кадровой работе, антикоррупционному законодательству и охране труда   (далее – специалист по кадровой работе) в 2 экземплярах, один из которых возвращается муниципальному служащему, представившему уведомление, с отметкой о регистрации.

     7. Регистрация уведомления осуществляется специалистом по кадровой работе  в день поступления в журнале регистрации уведомлений по форме согласно приложению 1.2 к приложению.
     8. После регистрации уведомление направляется Главе муниципального образования Энергетикский поссовет для рассмотрения и проставления резолюции.
     9. По итогам рассмотрения уведомления Глава муниципального образования Энергетикский поссовет принимает одно из следующих решений:

1) выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликт интересов;

2) выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы может повлечь за собой конфликт интересов.

10. В случае принятия решения, указанного в подпункте «2)» пункта 9 настоящего Порядка, уведомление и все прилагающиеся документы, подтверждающие изложенные в уведомлении сведения, направляются для рассмотрения в Комиссию в течение 10 дней специалистом по кадровой работе.
11. Уведомления, представленные муниципальными служащими, замещающими коррупционно-опасные должности, рассматриваются Комиссией в обязательном порядке.

12. Комиссия рассматривает уведомление в порядке и сроки, установленные Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области».
13. Результат рассмотрения уведомления оформляется протоколом Комиссии, направляется Главе муниципального образования Энергетикский поссовет для принятия решения и доводится до сведения муниципального служащего в течении трех рабочих дней после принятия решения.
14. Копия протокола заседания Комиссии приобщается к личному делу муниципального служащего.

      15. Решение Главы муниципального образования Энергетикский поссовет может быть обжаловано муниципальным служащим в порядке, установленном действующим законодательством.
Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                            Е.В. Киселев

Приложение № 1.2

к приложению к постановлению администрации муниципального образования
Энергетикский поссовет

Новоорский район

Оренбургской области

от 10.10.2019  № 164-П
Журнал

регистрации уведомлений муниципальными служащими администрации  муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области главы муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	№

п/п
	Номер и дата регистрации
	Ф.И.О., должность лица, представившего уведомление
	Наименование

организации по месту иной оплачиваемой работы
	Должность

по месту иной оплачиваемой работы
	Дата

начала иной оплачиваемой работы
	Принятое

по уведомлению решение
	Дата ознакомления с принятым по уведомлению решением

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                      Е.В. Киселев
	Приложение № 1.1

к приложению

к постановлению администрации
муниципального образования
Энергетикский поссовет

Новоорский район

Оренбургской области

от 10.10.2019  № 164-П
Главе муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области

___________________________________
(ФИО)

от _________________________________
___________________________________
_________________________________________

(ФИО, дата рождения, замещаемая должность муниципальной службы)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я намерен (а) с  «___» ________20__года приступить к  выполнению иной  оплачиваемой работы в качестве __________________________________________________________________ _________________________________________________________________
(наименование должности, место работы, должностные обязанности, дата начала работы, срок, в течение которого будет осуществляться иная оплачиваемая работа)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликт интересов.
При выполнении иной оплачиваемой работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 13, 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации».

 «___» ____________ 20___ г.                             _________________________

                                                                                               (подпись)

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                      Е.В. Киселев

Отметка о нормативно-правовом характере

правового акта Администрации (НПА)

	Справка
 о согласовании проекта нормативно-правового акта
 Администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области

По вопросу: Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области о выполнении иной оплачиваемой работы
Проект внесен:
	Занимаемая должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата
	Телефон

	Специалист 1 категории по кадровой работе, антикоррупционному законодательству и охране труда администрации
	Стромоус Н.И.

Проект согласован:

	Ведущий специалист (юрист) администрации

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	Специалист 1 категории по кадровой работе, антикоррупционному законодательству и охране труда администрации

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	Делопроизводитель

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

Заинтересованные лица

	Наименование организации, должность, Ф.И.О.
	Краткое содержание замечаний
	Подпись
	Дата

Составитель проекта:

Специалист 1 категории по кадровой работе, антикоррупционному законодательству и охране труда администрации Стромоус Н.И. 43362______
(должность, Ф.И.О., подпись, дата, телефон)

Сведения о ходе доработки проекта правового акта администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области

	Должность, Ф.И.О.
	Краткое содержание замечаний
	Подпись
	Дата